
 
Møtereferat - beredskapsutvalget i Troms reinbeiteområde  
 
Dato: 21.4.2023. 
 
Fremmøtte: 
John Mathis Oskal, medlem beredskapsutvalget 
Thomas Daniel Tipo Deng, Mattilsynet  
Reiulf Aleksandersen, medlem beredskapsutvalget 
Jan Gunnar Brattli, SF 
 
Forfall: 
Karen Inger Marit Baal, varamedlem beredskapsutvalget 
 
Referent: Jan Gunnar Brattli 
 
Møtestart: kl. 12:00 
Møteslutt: kl. 13:00 
 
Saker til behandling: 
 
Informasjonssak: 
 
Sak 9. Opphør av beitekrise. 
I rapporten en styrket beredskap i reindriften, vedlegg 5 finnes det mal for vedtak om opphør av 
beitekrise. 
 
«Beredskapsutvalget (reinbeiteområde) har (dato) erklært opphør av beitekrise i (distrikt/siida) (evt. 
nærmere geografisk avgrensing) fra og med (dato) 
 
Dette kan gjøre ved befaring, værdata, bildedokmentasjon og andre ting av betydning. Utvalgets 
medlemmers kompetanse når det gjelde reindriften i området vil også være sentral i en slik 
vurdering. Men Det er viktig at utvalget også fatter vedtak om opphør av beitekrisa.  
 
Sak 10.  Gielas reinbeitedistrikt 
 
Vedtak fattet i beredskapsutvalget i Troms den 21.4.2023: 
«Beredskapsutvalget i Troms reinbeiteområde har, med bakgrunn i metrologiske data og etter 
telefonsamtale med distriktet v/Ole Johan Eira, erklært opphør av beitekrise i Gielas reinbeitedistrikt 
fra og med 18.4.2023 
 
Sak. 11. Helligskogen rbd. 
 
Vedtak fattet i beredskapsutvalget i Troms den 21.4.2023: 
«Beredskapsutvalget i Troms reinbeiteområde har, med bakgrunn i metrologiske data og etter 
telefonsamtale med distriktet v/Ole Nils Aslak Båhl, erklært opphør av beitekrise i Helligskogen 
reinbeitedistrikt fra og med 17.4.2023.  
 
Sak 12. Mauken reinbeitedistrikt – befaring 
Befaringsrapport ble gjennomgått på møtet. 
 



Fortsatt noe låste beiter, mildværet har løst opp beitene noe på høyder og hauger, men fortsatt mye 
snø og hard is ned mot vegetasjon hvor snøen lå. Relativt få bare flekker å se over 400 moh. Flokken 
oppholder seg sør for Takvatnet og nord for Stormauken og Nitind.  
Nordvestover, mot Blåtind var det mye snø og få bare flekker. Unntaket var Skredfjellet og til dels 
Fisklausheia. Enkelt områder finner reinen mat, distriktet driver fortsatt intensiv foring, ifra 17. april 
har beitene daglig forbedret seg, fram til 26.4 karakterers deler av foringen som nedforing da beitene 
gradvis har og vil forbedre seg slik at det sannsynlig ikke kan ses på som beitekrise. 
 
 
Fortsatt delvis låste beiter i Mauken rbd. Fortsatt nødvendig med foring/nedforing. Ny vurdering 
Onsdag 26.4.2023. Statsforvalteren tar kontakt med distriktet. 
 
Sak 13. Hjerttind rbd.  
 
John Mathis Oskal fratrer møtet. 
 
Etter samtaler med Ante Johan Oskal og Helge Oskal er det fortsatt utfordrende beiter. Noe rein er i 
gjerde, noen har sluppet flokken ut av gjerde og fôrer den, men fortsatt intensiv fôring.  
Erfaringsmessig kan Hjerttind være ganske lik Mauken sine områder når det gjelder snøforhold og 
klima. 
Enkelt områder finner reinen mat, distriktet driver fortsatt intensiv foring, ifra 17. april har beitene 
daglig forbedret seg, fram til 26.4 karakterers deler av foringen som nedforing da beitene gradvis har 
og vil forbedre seg slik at det sannsynlig ikke kan ses på som beitekrise. 
 
 
Fortsatt delvis låste beiter i Hjertind rbd. Fortsatt nødvendig med foring/nedforing. 
Ny vurdering Onsdag 26.4.2023. Statsforvalteren tar kontakt med distriktet. 
 
Sak 14. Lakselvdalen/Lyngsdalen rbd. - innmelding av låste beiter 
 
Distriktet har den 14.4.2023 meldt fra om låste beiter. Meldingen gjelder sommerbeiter og flyttvei. 
Samtidig søker de om transporttilskudd. Transporttilskudd innvilges etter søknad etterskuddsvis, og 
dersom det er erklært beitekrise på vinterbeiteområdene. Til informasjon er det ikke erklært 
bitekrise på deres vinterbeiteområder i Vest-Finnmark. Dette medfører at distriktet følgelig ikke kan 
bruke avsatte fondsmidler eller søke om ekstraordinære midler.  
 
Til diskusjon: 
Skal beredskapsutvalget i Troms befare sommerbeitene uten at det er rein på disse? Kan vi erklære 
beitekrise i Lyngen, samtidig som flokken oppholder seg på sine vinterbeiter i Vest-Finnmark hvor 
beitene er gode? Beiteforhold endrer seg mye fra dag til dag på denne årstiden. Når de kommer til 
sommerområdet vil med stor sannsynlighet beite være radikalt forandret. De ankommer beite jf. 
bruksreglene, i slutten av april – begynnelsen av mai. Innmeldingen kom den 14.4. 
De argumenterer med vanskelige beiteforhold langs flyttveien med referanse til at det er erklært 
beitekrise i Helligskogen rbd. 
 
Konklusjon: 
Beredskapsutvalget tilrår at en beitbefaring foretas etter at distriktet ankommer sommerbeitene, 
eller at utvalget får beskjed og befarer områdene noen dager før ankomst dersom distriktet ønsker 
det. Det er ikke hensiktsmessig å beitebefare sommerbeitene uker før distriktet ankommer. Melding 
om låste beiter kom inn den 14.4.2023.Utvalget kommer på kort varsel.  
Beitekrisen i Helligskogen rbd. ble erklært å opphøre fom. 17.4.2023 jf. sak 11 ovenfor. 

 



 
Sak 15. Beitebefaring Sør-Senja reinbeitedistrikt  
 
Reiulf Aleksandersen fratrer møtet. 
 
Sør-Senja rbd. meldte inn utfordrende beiter på telefon den 30.3.2023. 
Det ble gjennomført beitebefaring i Sørlige deler av distriktet den 4.4.2023.  
 
Gjennomgang av befaringsrapport.  
 
Det er tilgjengelige og gode beiter i områdene vi befarte, helt opp til 320 moh. Unntaket er  
i skogsområdene hvor det var mye snø og is ned mot marka. Enda mer snø lengre nordover i 
distriktet. 
Vi er i April mnd. med høyere dagtemperaturer. Sola vil fort gjøre beitene enda mer tilgjengelig hvor 
det i dag allerede er tilgjengelige beiter. 7-dagers varselet på Yr.no på befaringstidspunktet, høyere 
temperaturer og mildvær for hele perioden. Videre er det også perioden fremover meldt mildvær, 
også på natta. 
 
Vedtak fattet i beredskapsutvalget den 21.4.2023: 
«Kriseberedskapsutvalget konkluderer på befaringstidspunktet den 4.4.2023 med tilgjengelig beiter i 
Sør-Senja reinbeitedistrikts vinterbeiteområder.  
Ikke låste beiter.» 
 
Sak 16. Beitebefaring Kvaløya reinbeitedistrikt 
 
Reiulf Aleksandersen fratrer møtet. 
 
Kvaløy reinbeitedistrikt meldt inn låste beiter den 30.3.2023. 
Det ble gjennomført beitebefaring i viktige og sentrale vinterbeiteområder den 4.4.2023 
 
Gjennomgang av befaringsrapport.  
 
På de fleste steder/punkter vi stoppet og målte beitenes tilgjengelighet, konkluderte vi i all hovedsak  
med utilgjengelige beiter, kategori 4. Bare unntaksvis og svært begrenset var det tilgjengelige 
beiteressurser, men så begrenset at det ikke er mulig å ha reinen der uten at den tillegg fôres. I 
høyden, over 250 var det avblåst og is. I skogen var det svært mye snø. Noe tilgjengelige 
beiteressurser er det sør-øst på Kvaløya hvor distriktet har fôret flokken hele vinteren, men på ingen 
måte tilstrekkelig uten tillegg fôring. 
 
Slik vi har sett på andre befaringer i tilsvarende områder har beitene vært isete og låst over ca. 400 
moh. På Kvaløya var det låste beiter enda lengre ned. Mildværet har nok i de lavereliggende 
områdene ført til noe tilgjengelige beiter, men da sammen med tilleggsfôring. 
Dette var på befaringstidspunktet. 
 
Senere har det vært mildvær og distriktet ved Reiulf Aleksandersen sier at det har skjedd mye med 
beitene etter. 
 
Vedtak fattet av beredskapsutvalget den 21.4.2023: 
«Beredskapsutvalget konkluderer etter befaringen og historiske værdata i møte den 21.4.2023 med 
utilgjengelig og låste beiter i Kvaløya reinbeitedistrikts på befaringstidspunktet den 4.4.2023. 
Dato for start beitekrise settes til innmeldingsdato, 30.3.2023 
 



Samtidig erklærer beredskapsutvalget, med bakgrunn i meteorologiske data og i telefonsamtale med 
Kvaløy reinbeitedistrikt v/Reiulf Aleksandersen opphør av beitekrise i Kvaløy rbd. fom. den 
17.4.2023.» 


